
Besök vid Viksta traktormuseum 

 

Vi var ett tjugotal personer som tisdagen den 14 november besökte traktormuséet i Viksta. Så 

klart var majoriteten män, men flera intresserade kvinnor fanns också på plats.  

 

Museets grundare, Valter Anstrén, överlämnade år 1987 sin samling av gamla motorredskap, 

flera av dem unika, som en gåva till hembygdsföreningen. Traktormuseet ägs och förvaltas 

idag av en stiftelse, som fått namnet ”Syskonen Astrid och Valter Anstréns stiftelse för Viksta 

traktormuseum”. Vid stiftelsens start fanns det 30 traktorer och idag är det 150 traktorer. Det 

flesta traktorerna är gåvor och i de fall de hittar intressanta exemplar så köper man. Det finns 

ett nätverk mellan traktormuseum. Viksta är här en av de största i landet 

Bland dyrgriparna i museet kan nämnas en av Sveriges enda funktionsdugliga Moline, 

Järnhästen tillverkad 1919. Samma tillverkningsår har International Harvesters pampiga 

Titan, Field Marshall som startas med en Gyttorps Jaktpatron kaliber 12, dock utan hagel. Det 

kan nämnas att i samlingen finns den första fyrhjulsdrivna BM traktorn – BM 814 från 1969 

skänkt av Sätuna. Den värderas idag till över en halv miljon kronor. Flera intressanta köpare 

finns. 

Vi var rädda att det skulle vara kallt i de stora hallarna med 150 traktorer. Lite kallt var det , 

men det var inget som hindrade oss alla att ta in information från kunniga guider - Börje Björk 

ordf. Kalle Krantz allt-i-allo och Uffe Carlén kassör och ekonomiansvarig. 

 
 

                   
Programkommitten tillsammans                  Harvesters pampiga Titan 
med guiden Uffe Carlén och 
Järnhästen i bakgrunden 



            
Historien om rariteten Field Marshall                     Populära Fergusson traktorn ”Grålle” 
                                     Fick sitt namn efter att den målas med färg 
                                     från amerikanska flygvapnet 
 
 
 

 
Intressanta besökare. 
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